
Estimado proveedor: 
 
A continuación, damos respuesta a las solicitudes de aclaración de dudas recibidas. 
 

1. PREGUNTA: 

Respecto del proceso de la referencia queremos validar si en los ítems que hacen referencia 

a una marca, se pueden ofrecer otras marcas siempre y cuando cumplan con las mismas 

características requeridas. 

Respuesta: Se considera que se pueden ofrecer otras marcas para los equipos que se 

solicitan siempre que cumplan con las mismas características descritas. Como se expresa en 

el ejemplo utilizado la LAPTOP puede ser otra marca. 

2. PREGUNTA: 

Sobre     En el modelo del producto mencionan un equipo Intel Core i3, pero en la descripción 

también hacen referencia al procesador AMD Ryzen 5-4500U, por lo tanto, queremos validar si 

lo que quieren indicar es que puede ser cualquiera de esos dos procesadores, e igualmente 

confirmar si en todos los ítems donde sugieren una marca, pueden enviarse alternativas en otras 

marcas que cumplan la misma especificación a la solicitada. 

Respuesta:  Las marcas y modelos utilizados, son solo con fines referenciales a las 

características deseadas. No existe ninguna limitación para ofertar cualquier marca o 

modelo similar. 

3. PREGUNTA: 

  En relación a la solicitud de referencia, necesitamos que esclarezcan a qué modelos de 

cámaras van dirigidos los lentes del ítem 15 al 18 del proyecto del Lote 2 INICIATIVA RED 

FORMACIÓN- PRODUCCIÓN; para poder cotizarles correctamente. 

Respuesta:  Los lentes y objetivos deben ser para la cámara Pocket Cinema Camera 6K Pro. 

 
Saludos cordiales, 
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